
 

 

 

 

 

 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ИНТА» 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

18 ноября 2024 года  №   11/1976 

    

 
Республика Коми, г. Инта 

 

 

Об изъятии земельных участков  для муниципальных нужд  

муниципального  округа «Инта» Республики Коми,  в связи  

с признанием расположенных на таких земельных участках  

многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу  

 
 Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 

56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

постановлением администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми от 

28.05.2024 № 5/1003 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу: Республика Коми, город Инта, улица Восточная, дом 86», постановлением 

администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми от 28.05.2024 № 5/1004 

«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу: Республика Коми, 

город Инта, пгт. Верхняя Инта, улица Комсомольская, дом 18», администрация 

муниципального округа «Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С целью организации сноса аварийного многоквартирного дома, 

расположенного: Республика Коми, город Инта, улица Восточная, дом 86, изъять 

земельный участок с кадастровым номером 11:18:0601006:525 площадью 2846 кв.м, 

разрешенное использование: под эксплуатацию многоквартирного жилого дома (число 

этажей четыре), категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: Российская 

Федерация, Республика Коми, городской округ Инта, г. Инта, ул. Восточная, 86. 

2. С целью организации сноса аварийного многоквартирного дома, 

расположенного: Республика Коми, город Инта, пгт. Верхняя Инта, улица Комсомольская, 

дом 18, изъять земельный участок с кадастровым номером 11:18:0701005:155 площадью 

2555 кв.м, разрешенное использование: под эксплуатацию многоквартирного жилого дома, 

категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: Республика Коми, г. Инта, 

пгт. Верхняя Инта, ул. Комсомольская, д. 18. 

4. Ответственность за направление копии настоящего постановления в орган, 

осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок 

consultantplus://offline/ref=F7F55819259819F2207B7D94112E227C3963B12854A627969118CAE93A0A8A7FB31CA17FAE285F686658L


 

 

с ним, и правообладателям земельных участков, указанных в пунктах 1, 2, 3 настоящего 

постановления, возложить на отдел по предоставлению  жилищных  субсидий, учету и 

распределению жилья администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Врио главы муниципального округа «Инта»  

Республики Коми – руководителя администрации               Г.И. Николаев 
  

                                                                              

 

 

              


